
 

 

Regio Stedendriehoek 

      

Zutphenseweg 6 

7418 AJ  DEVENTER 

 

 

 

 

Inlichtingen bij: Telefoon: 14 0575 Bijlage(n):       

Team: Bestuursondersteuning Zaaknummer: 600974 Uw bericht van: 7 juli 2023 

Onderwerp: Ontwerpregeling Datum:       Uw nummer: 0000367589 

 Regio Stedendriehoek   

 

Geacht bestuur, 

 

Op 9 oktober 2023 heeft de gemeenteraad van Zutphen kennis genomen van de ontwerpregeling Regio 

Stedendriehoek en ons hun zienswijze gegeven. Hierbij ontvangt u de zienswijze van de gemeenteraad. 

 

Zienswijze 

De gemeenteraad heeft besloten om het Algemeen Bestuur (Regioraad) voor te stellen om een 

raadsadviescommissie in te stellen.  

 

De gemeenteraad kan zich, zoals blijkt uit amendement 2023-A0012,  niet geheel vinden in de voorgestelde 

wijzigingen als gevolg van de wijziging van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de door te voeren technische 

aanpassingen. De gemeenteraad wil graag zien dat de volgende punten worden betrokken bij de verdere uitwerking:  

 

Wij vragen het bestuur van de Regio Stedendriehoek het volgende punt te betrekken bij de verdere uitwerking: 

1. . Artikel 4 te wijzigen. Het begrip “Brede welvaart “wordt gehanteerd in het document. “Brede welvaart” 

impliceert ook dat er naast aandacht voor welvaart mede aandacht is voor welzijn. Daarom moet er naast aandacht 

voor welvaart ook aandacht zijn voor dieren. 

  

Het versterken van de kwaliteit van de leefomgeving wordt genoemd. Uit de tekst moet ook blijken dat de taken en 

belangen van het samenwerkingsverband ook rekening gehouden wordt met het welzijn van dieren. 

 

Vragen 

Als u nog vragen heeft over deze brief, neemt u dan contact op met Mieke Groters-Bronkhorst, team 

Bestuursondersteuning. Dit kan via telefoonnummer 14 0575 (zonder kengetal) of info@zutphen.nl. Wilt u als u een 

bericht stuurt het zaaknummer vermelden? 

 

 

Met vriendelijke groet, 
 

burgemeester en wethouders van Zutphen, 
de burgemeester,     de secretaris,  

 

 

 

 

      



 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
Amendementnummer: 2023-A0012 

gewijzigd 

Datum indiening: 9 oktober 2023 

 

Onderwerp: Ontwerpregeling gemeenschappelijke regeling Regio Stedendriehoek 

 

 
De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen: 

Het raadsvoorstel Ontwerpregeling gemeenschappelijke regeling regio Stedendriehoek 

besluit: 
 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“Geen zienswijze bij het college naar voren brengen op het ontwerp van de wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling Regio Stedendriehoek.” 
 
Naar: 
“Een zienswijze bij het college naar voren brengen op het ontwerp van de wijziging van de 
gemeenschappelijke regeling Regio Stedendriehoek zoals verwoord in de bijgevoegde 
zienswijzebrief.” 

 

Indiener(s): Iris Vellema (Partij voor de Dieren) 
Mede-indiener(s): Petra Ackermans (Kies Bewust Lokaal) 
 

Toelichting: 
Wij vragen het bestuur van de Regio Stedendriehoek het volgende punt te betrekken bij de verdere 
uitwerking: 
1. Artikel 4 te wijzigen. Het begrip “Brede welvaart “wordt gehanteerd in het document. “Brede 
welvaart” impliceert ook dat er naast aandacht voor welvaart mede aandacht is voor welzijn. Daarom 
moet er naast aandacht voor welvaart ook aandacht zijn voor dieren. 
  

Het versterken van de kwaliteit van de leefomgeving wordt genoemd. Uit de tekst moet ook blijken 

dat de taken en belangen van het samenwerkingsverband ook rekening gehouden wordt met het 

welzijn van dieren. 

 


	Zienwijzebrief bij amendement 2023-A0012 gewijzigd Ontwerpregeling gemeenschappelijke regeling Regio Stedendriehoek - gewijzigd
	2023-A0012 gewijzigd

